
  

  

   

QUE la Dirección de Tecnología de Información y Comunicaciones de la 
Superintendencia de Compañías, informa mediante vía electrónica que las compañías 
mencionadas a continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la que 
se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más 
años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.11. 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 

  

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 
Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

9393 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

A SAN. 
1 | 156 |FRANCISCO SA 1 QUITO  |13/05/1959 | QUITO | 139 so  |28/07/1959 

CARIPHARM ECUADOR 
48080 |S.A. 1 QUITO | 16/08/1993 | QUITO | 2268 | 124 |06/10/1993 

88257 | AMERICANSUNRISE S.A. 1 QuITO  |o1/10/1999 | QUITO | 2668 | 130 |04/11/1999 
SERVICIOS KARRAS 

4 | 88398 | SERKA S.A. 1 QUITO  |15/10/1999| QUITO | 2767 | 130 |16/11/1999 
OPERACIONES 

5 | 7311 | POTENCIAL SA 2 quiro  |o3/03/1978 | QUITO | 482 | 109 |31/05/1978 
DENTALES PABLO 

6 | 7625 | HERMAN SA 2 QUITO [04/02/1980 | QUITO | 139 | 111 |22/02/1980 

7 | 8285 |MIGCORSA SA 2 QUITO  |25/05/1983 | QUITO | 595 | 114 |27/06/1983 

8 | 10493 | PENA DURINI CIA LTDA 2 QUITO | 14/01/1969 | QUITO | 157 11/02/1969 
INMOBILIARIA AMACO C 

9 | 14175 |LTDA 2 QUITO  |25/01/1979 | QUITO | 291 110 | 04/04/1979 

10 | 14459 | SILON C LTDA 2 QuITO  |17/01/1980 | QUITO | 242 | 111 |25/03/1980 
FABRICA DE HILOS 

11 | 16098 | PINTO C LTDA 2 QUITO  |08/06/1983 | QUITO | 119 15 | 14/09/1983 

12 | 46611 | COMATER S.A. 2 QUITO  |12/02/1990 | QUITO | 643 | 121 |23/04/1990 

13 | 47705 | INVERVALMA S.A. 2 quITO [05/01/1993 | QUITO | 278 | 124 |08/02/1993 

14 | 48994 | QUICKSAT S.A, 2 QuiITO  |26/05/1995 | QUITO | 1603 | 126 |07/06/1995 

15 | 49333 | FAMVILLA S.A, 2 QuiTO  |11/10/1995 | qQuITO | 3297 | 126 |o08/11/1995 
ANGLO ECUATORIANA 

16 | 10288 | QUITO CIA LTDA 3 QUITO  |09/06/1966 | QUITO | 435 24/06/1966 
HOTEL SANTA MARIA CIA 

17 | 10661 |LTDA 3 QUITO  |27/09/1968 | QUITO | 331 16/03/1970 
MINERA REAL MINREAL 

18 | 48160 |S.A, 3 QUITO  |05/01/1994 | QUITO | 121 125 | 19/01/1994 

19 | 54617 | CHANDRA CIA. LTDA, 3 quITO  |o3/09/1997 | QUITO | 2614 | 128 |21/10/1997 
OIL TECHNOLOGY 

20 | 85650 | OILTECHS.A, 3 quITO  |o1/10/1997 | QUITO | 2581 | 128 |17/10/1997 

21 | 89723 | EXPERTISE CIA. LTDA 3 QUITO | 10/02/2000 | QUITO | 1136 | 131 |11/05/2000 
WINCORP DEL ECUADOR 

22 | 90206 | CIA. LTDA 3 QUITO | 19/07/2000 | QUITO | 2926 | 131 |27/09/2000 

23 | 90685 | AEROGROUND S.A 3 QUITO  |30/11/2000 | qUITO | 770 | 132 |05/03/2001 
EMPRESA TECNICA 

24 | 490 | COMERCIAL CA ETECO 4 QUITO  |07/06/1952 | QUITO | 92 83 |10/06/1952 

BIOTECNOLOGÍA 
25 | 46825 | VEGETAL BIOVEGETS.A. | 4 QUITO  |o5/10/1980 | QUITO | 1849 | 121 |19/11/1990 
    

 



  

  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-2- 

Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.11. 

9353 

  

26 53397 LEMOS-CRUZ CIA. LTDA. 4 QUITO 13/11/1994 | QUITO 3116 125 02/12/1994 
  

27 86956 

CENTRO DE 
CAPACITACION TECNICA 
AUTOMOTRIZ 
TECNOECUATORIANO 
CIA. LTDA. 4 QUITO 10/11/1998 ¡| QUITO 2929 129 03/12/1998 
  

28 87569 SUINTELCOM CIA. LTDA. 4 QUITO 26/01/1999 | QUITO 1135 130 18/05/1999 
  

29 87893 ECOSOIL CIA. LTDA. 4 QUITO 17/06/1999 | QUITO 1767 130 29/07/1999 
  

30 88688 
COMPLEJO INDUSTRIAL 
LICORERO COINLI S.A. 4 QUITO 19/11/1999 | QUITO 224 131 02/02/2000 
  

31 88996 

PAVOS 
INDUSTRIALIZADOS C.A. 
PAVINCA 4 QUITO 03/11/1999 | QUITO 872 131 12/04/2000 
  

32 90378 

PUBLICIDAD Y 
COMERCIO 
INTERNACIONAL S.A. 
PUBLICOMERCIO 4 QUITO 15/12/2000 | QUITO 439 132 06/02/2001 
  

33 90560 

TRANSCENTINELA 
SERVICIO DE 
TRANSPORTE PESADO 
CIA, LTDA. 4 QUITO 24/04/2000 | QUITO 664 132 22/02/2001 
  

34 10484 CIPAC CIA LTDA S QUITO 19/12/1968 | QUITO 68 100 21/01/1969 
  

35 10846 DONOFRE CIA LTDA 5 QUITO 19/03/1971 | QUITO 529 102 31/03/1971 
  

36 17443 

CENTRO DE 
LAMINACION PLASTICA 
"CELAMPLAS CIA. LTDA.” 5 QUITO 12/08/1988 | QUITO 1587 117 02/12/1986 
  

37 46112 

CONSORCIO 
INDUSTRIAL GRAFICO 
S.A. COINGRAF 5 QUITO 28/03/1988 | QUITO 964 119 23/06/1988 
  

38 49962 FLOTUR S.A. 5 QUITO 30/09/1996 | QUITO 3086 127 19/11/1996 
  

39 49965 FLORES TOACASO S.A. 5 QUITO 17/10/1996 | QUITO 3115 127 21/11/1996 
  

40 52873 

SERVICIO DE 
INVESTIGACION Y 
SEGURIDAD PRIVADA 
SEINSEPRI C. L. 5 QUITO 21/04/1995 | QUITO 1512 126 29/05/1995 
  

41 54598 ITATOMCA CIA. LTDA. 5 QUITO 19/08/1997 | QUITO 2612 128 21/10/1997 
  

42 54766 

SEGURIDAD Y 
PROTECCION 
SEVERALSEG CIA. LTDA. 5 QUITO 23/12/1996 | QUITO 365 128 18/02/1997 
  

43 85322 

CORPORACION DE 
SERVICIOS DOUGLAS 
BURKE S.A. 5 QUITO 14/05/1997 | QUITO 1325 128 02/06/1997 
  

44 85719 

ADMINISTRADORA DE 
SERVICIOS TURISTICOS 
HEROTURSA S.A. 5 QUITO 16/10/1997 | QUITO 2867 128 13/11/1997 
  

45 85776 
GARCIA 8, LANDIN TEAM 
GLTSISTEMAS S.A. 5 QUITO 10/11/1997 | QUITO 3099 128 09/12/1997 
  

46 86380 
CELULARDEPOT DEL 
ECUADOR S.A. 5 QUITO 16/06/1998 | QUITO 1802 129 22/07/1998 
  

47 88471 

COMPAÑIA SALAZAR 
TRUJILLO 
CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS SATRUFAM 
CIA. LTDA. 5 QUITO 08/10/1999 | QUITO 3004 130 16/12/1999 
  

48 90140 
ISCLASIS DEL ECUADOR 
CIA. LTDA 5 QUITO 15/08/2000 | QUITO 3327 131 27/10/2000 
  

49 90250 
ALTAMIRANO JOINT 
SERVICE S.A. 5 QUITO 23/11/2000 | QUITO 35 132 05/01/2001 
  

50 90264 

CONSTRUCTORA 
ATLANTIS S.A. 
CONSTRUATLANTIS 5 QUITO 27/10/2000 | QUITO 48 132 08/01/2001 
    51   90299   HORAGRICOLA HORIZONTES 

AGRICOLAS S-A 5 QUITO 07/11/2000 | QUITO           150   132   16/01/2001   
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

-3- 5353 
Resolución No. SC.1J.D3JDL.Q.11. 

52 | 90461 | SKYDIVER CIA. LTDA. 5 QUITO 23/09/1997 | QUITO | 3064 128 |04/12/1997 

COMERCIAL EDWIN 
53 | 11077 | REYESESA 6 QUITO 20/11/1972 | QUITO | 1870 103 |19/12/1972 

JACOME LOPEZ 
SUMINISTROS 
INDUSTRIALES JACOME 

54 | 45758 | SU INDUSTRIAL S.A. 6 QUITO 17/02/1987 | QUITO 416 118  |03/04/1987 
EUFONICA, 
MULTITECNICAS EN 
INGENIERIA 
ELECTRONICA CIA. 

55 | 54637 | LTDA. 6 QUITO 28/08/1997 | QUITO | 2471 128 |03/10/1997 

56 | 85925 | LIMPIACLEAN S.A. 6 QUITO 27/11/1997 | QUITO 251 129 |02/02/1998 

INCUBADORA MANABITA 
57 ¡| 87079 | INCMANABITA CIA. LTDA. 6 QUITO 22/09/1998 | QUITO 1 130 | 04/01/1999 

CABEZAS Y ZEBALLOS 
58 | 90251 | C8Z CIA. LTDA. 6 QUITO 19/10/2000 | QUITO | 3909 131 19/12/2000 

59 | 47661 | BENECOLOR S.A. 7 QUITO 21/07/1992 | QUITO | 2165 123 |30/10/1992 

ECUATORIANA DE 
COMUNICACIONES 
COMPANIA LIMITADA 

60 | 10790 | ECUACON 8 QUITO 15/12/1970 | QUITO | 1621 101 |22/12/1970 

GRUPO TECNOLOGICO 
61 49794 | MAINTQUITO S.A. 9 QUITO 17/04/1996 | QUITO | 1585 127 | 18/06/1996 

RADELECT 
ELECTRONICA EN RADIO 
COMUNICACION CIA. 

62 | 53475 | LTDA. 9 QUITO 04/08/1995 | QUITO 318 127 |30/01/1996 
ORO SOLIDO DEL 
ECUADOR 
ECUAOROSOLEC CIA. 

63 | 54020 | LTDA. 9 QUITO 12/11/1996 | QUITO 85 128 |13/01/1997 

EXPEDICION CENTRO 
DEL MUNDO EXCMUNDO 

64 | 54907 | CIA. LTDA. 9 QUITO 12/08/1997 | QUITO 569 129 | 12/03/1998 
COMPANIA DE 
TRANSPORTE 
TURISTICO 

65 | 90645 | ESPECIALTRANS S.A 9 QUITO 04/07/2000 | QUITO 395 132 |02/02/2001 

INMOBILIARIA UNION CIA 
66 | 12663 | LTDA 11 QUITO 30/09/1975 | QUITO 846 11/11/1975 

67 | 13678 | VISECOM C.LTDA. 11 QUITO 29/03/1978 | QUITO 341 109 |13/04/1978 

INMOBILIARIA BURCO C 
68 | 16763 | LTDA 11 QUITO 09/04/1985 | QUITO 771 116_ | 20/06/1985 

69 | 17419 | !IMBATRAN C LTDA 11 QUITO 22/08/1986 | QUITO | 1412 117 |16/10/1986 

70 | 17828 | PROMCO C.LTDA. 11 QUITO 08/10/1987 | QUITO | 1464 118 |18/11/1987 

CONSORCIO 
INDUSTRIAL DE 
ENVASES Y BEBIDAS 

71 | 45982 | INDUENVASES S.A. 11 GUAYAQUIL | 13/03/1987 | QUITO 71 19 26/05/1987 

72 | 46831 -| CCGECUADOR S.A. 11 QUITO 20/11/1990 | QUITO | 1967 121 10/12/1990 

AGROFORESTAL 
73 | 47159 | FRAPESA S.A. 11 QUITO 22/10/1991 | QUITO 216 23 06/11/1991 

74 | 49655 | ROCELVALL S.A. 11 QUITO 30/08/1995 | QUITO | 3383 126 ¡15/11/1995 

75 | 49915 | ALQUIMIATEC S.A. 11 QUITO 08/08/1996 | QUITO 144 28 15/10/1996 

PRODUCTORA DE VIDEO 
Y ANIMACION 
MICROPRODUCCIONES 

76 | 51725 | CIA. LTDA. 11 QUITO 17/06/1993 | QUITO | 1713 124 | 30/07/1993 

77 | 52369 | TELCORADIO S.A. 11 QUITO 19/05/1994 | QUITO |_ 1557 125 | 12/07/1994                       
 



  

A
r
o
 

  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

Y Z 

DE COMPAÑÍAS 

-4- 
. 7 B 35 3 

Resolución No. SC.13.DJDL.Q.11. 

IMPORTADORA, 

EXPORTADORA SUBIA 

SANDOVAL SUBSAN CIA. 

78 | 52492 | LTDA. 11 QUITO 13/07/1994 | QUITO | 2007 125 | 24/08/1994 

INTELSEG SEGURIDAD 

79 | 52985 | CIA. LTDA. 11 QUITO 29/06/1995 | QUITO 2204 126 |31/07/1995 

COREIMEXA 

CONSTRUCCION, 

REPRESENTACION, 

IMPORTACION Y 

EXPORTACION CIA. 

80 | 53029 | LTDA. 11 QUITO 14/06/1995 | QUITO | 2458 126 | 25/08/1995 

DESARROLLO QUIMICO 

INDUSTRIAL INDESQUIN 

81 53095 | CIA. LTDA. 11 QUITO 17/07/1995 | QUITO 2602 126 |05/09/1995 

82 | 53554 | AGROPERSAL CIA. LTDA. 11 QUITO 15/02/1995 | QUITO 1645 127 | 24/06/1996 

83 | 85240 | SATWORLD S.A. 11 QUITO 17/02/1997 | QUITO | 556 | 128 |10/03/1997 

84 | 87653 | FLUVIALWAY S.A. 11 QUITO 22/02/1999 | QUITO 1134 130 18/05/1999 

LICORES DE 

EXPORTACION SA 

85 1795 |LICORESA 12 QUITO 05/06/1974 | QUITO 27 6 30/07/1974 

INMOBILIARIA ETAMAM 

86 | 18121 | CIA. LTDA. 12 QUITO 02/02/1988 | QUITO 628 119 | 28/04/1988 

87 | 87969 | COMPLOTLINE S.A. 12 QUITO 17/06/1999 | QUITO 1979 130 | 24/08/1999 

VIA 3 A VIATRESA CIA. 

88 | 88286 | LTDA. 12 QUITO 10/09/1999 | QUITO | 2628 130 |28/10/1999 

89 | 89222 | ENFOQUETOC CIA. LTDA 12 QUITO 19/05/2000 | QUITO 1483 131 19/06/2000 

CONTRERAS 8 

CONTRERAS 

90 | 90366 | CONSTRUCTORES S.A 12 QUITO 24/11/2000 | QUITO 256 132 | 24/01/2001 

91 54235 | PRECOING CIA. LTDA. 13 QUITO 17/02/1997 | QUITO 999 128 | 30/04/1997 

TRANS SANTA CLARA DE 

92 | 45184 | POMASQUI CA 14 QUITO 14/06/1984 | QUITO 951 115 | 26/09/1984 

SUNVACATION CLUB 

93 | 53773 | MARKETING CIA. LTDA. 14 QUITO 19/08/1996 | QUITO | 2772 127 | 16/10/1996 

94 | 88795 | KITZAYA CIA. LTDA 14 QUITO 04/02/2000 | QUITO 630 131 20/03/2000 

95 | 89384 | PUEMBOVERDE S.A. 14 QUITO 25/05/2000 | QUITO 1863 131 24/07/2000 

96 | 86146 | INGENIARO S.A. 15 QUITO 30/10/1997 | QUITO 66 129 |13/01/1998 

97 | 88883 | TELECITELCO S.A. 15 QUITO 16/03/2000 | QUITO 910 131 17/04/2000 

INDURESGUARD CIA. 

98 | 49860 | LTDA. 16 QUITO 21/07/1995 | QUITO 123 127 ¡16/01/1996 

GUNTER PROBST OTTO 
99 | 51607 | CIA. LTDA. 16 QUITO 18/06/1993 | QUITO 1542 124 ¡08/07/1993 

100 | 53100 | SIERRANDINA S.A. 16 QUITO 06/01/1995 | QUITO 1067 126 |11/04/1995 

SEGURIDAD PRIVADA 
101 | 53326 | SKUALO'S CIA. LTDA. 16 QUITO 02/08/1995 | QUITO 366 127 |05/02/1996   
  

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-Q- 

2011-006 de 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista 

en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

 



  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

-5- 5353 
Resolución No. SC.13.DJDL.Q.11. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la 

empresa, a los Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer 
Considerando, de conformidad con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 

de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 

mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la 

notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, 
éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del 
artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a ' se p e 2 9 Nor 201 

  

$ GBG/ 

 


